
13. - 15. ČERVENCE 2010

JUSTIČNÍ AKADEMIE KROMĚŘÍŽ

Konference je zařazena do Projektu
celoživotního vzdělávání členů ČKAIT. 

Vzdělávací program je hodnocen 2 kreditními body.

Společnost pro techniku prostředí
Odborná sekce Alternativní zdroje energie ve spolupráci s
Československou společností pro sluneční energii (ČSSE),

Asociací pro využití tepelných čerpadel (AVTČ), 
Sdružením pro biomasu (CZ BIOM), 
Ligou ekologických alternativ (LEA)

si Vás dovoluje pozvat na konferenci

ALTERNATIVNÍ ZDROJE ENERGIE
2010

s podtitulem

Udržitelné zásobování budov teplem a chladem

POZVÁNÍ

Vážené kolegyně a vážení kolegové,
dovoluji si vás srdečně pozvat na konferenci Alternativní
zdroje energie 2010 s podtitulem Udržitelné zásobování
budov teplem a chladem, která se bude konat 13. až 15.
července 2010 v Kroměříži v prostorách Justiční akademie.
Konference je jedinečnou příležitostí pro setkání odborníků v
široké oblasti alternativních zdrojů tepla a chladu, zahrnující
především solární tepelnou techniku, tepelná čerpadla a
využití energie biomasy. Konference je určena projektantům,
podnikatelům v oboru alternativní zdroje energie,
pracovníkům škol, vědeckých pracovišť a institucí státní
správy.
Přednášky konference jsou rozvrženy do paralelních sekcí v
tématicky orientovaných blocích. Účastník konference tak
může cíleně navštívit přednášky z oblasti jeho konkrétního
zájmu a v prostoru pro diskuzi nad příspěvky vyjádřit svůj
názor. Právě diskuze nad příspěvky přednášejících má být
nosnou součástí konference a bude jí věnován dostatečný
prostor po každé přednášce.
Program konference bude obohacen o exkurzi na největší
solární systém v České republice v obci Rusava a na instalaci
tepelných čerpadel v rusavské škole. 
Kromě odborného programu mohou účastníci využít obou
společenských večerů k neformálním setkáním s kolegy 
v překrásném prostředí hanáckých Athén. 

Tomáš Matuška
odborný garant konference

GENERÁLNÍ SPONZOR

HLAVNÍ SPONZOR

SPONZOŘI

ČASOVÝ PROGRAM KONFERENCE

ÚTERÝ 13. 7. 2010
9.00 Exkurze - obec Rusava

(odjezd autobusu od Justiční akademie - budova A,
návrat ve 13 h)

13.00 Prezence účastníků - Justiční akademie (budova A)   
15.00 Zahájení konference - Tomáš Matuška 

- Justiční akademie (budova C)
Projevy čestných hostů
Plenární přednášky zástupců státní správy 
k problematice zákona o teple z OZE

18.00 Závěr jednání 1. dne konference, raut

STŘEDA 14. 7. 2010
9.00 Odborné přednášky v sekcích

10.20 Přestávka  
10.40 Odborné přednášky v sekcích
12.00 Oběd 
14.00 Odborné přednášky v sekcích
15.20 Přestávka
15.40 Odborné přednášky v sekcích
17.00 Závěr jednání 2. dne konference
19.00 Večerní raut v Arcibiskupských zámeckých sklepích

za doprovodu cimbálové muziky

ČTVRTEK 15. 7. 2010
9.00 Odborné přednášky v sekcích

10.20 Přestávka   
10.40 Odborné přednášky v sekcích

Uzavření konference v sekcích 
12.00 Oběd 

Součástí konference bude Národní technický workshop
„Aktuální impulsy k rozmachu solární termiky na
komunální úrovni“, organizovaný Ligou ekologických
alternativ v rámci projektu Evropské ligy udržitelné energie.
Workshop bude věnovaný výměně zkušeností z oblasti
realizací, přínosu komunálních dotací a osvětových
kampaní k rozvoji instalací solární tepelné techniky v ČR a
Evropě. Workshop se koná 14. 7. 2010 od 9 h do 12 h.

VĚDECKÝ A ORGANIZAČNÍ VÝBOR KONFERENCE
Vladimír Jirka, Pavel Kopecký, Tomáš Matuška, Miloš Lain,
Petr Mádr, Stanislav Němec, Jiří Petrák, Josef Slováček,
Vladimír Stupavský, Jaromír Sum, Petr Šerks, Bořivoj
Šourek 



INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY
1. Datum a místo konání konference
13. až 15. 7. 2010 - Justiční akademie (budova A),
Masarykovo nám. 183/15, Kroměříž

2. Konferenční poplatek 
Pro členy STP, ČSSE, AVTČ, CZ-Biom, LEA                2.300 Kč
Pro ostatní 2.900 Kč
Studenti (členové STP)                                         Zdarma

Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Konferenční poplatek je
stanoven dohodou mezi pořadatelem a účastníkem
konference. Součástí poplatku jsou náklady spojené 
s uspořádáním konference, cena sborníku a občerstvení 
v průběhu konference, jakož i společenského a kulturního
programu.

3. Úhrada poplatku 
Na základě zaslání závazné přihlášky Vám bude vystavena
faktura, kterou prosím uhraďte na konto Společnosti pro
techniku prostředí u Komerční banky v Praze - Spálená, č.
účtu 43837011/0100, variabilní symbol = číslo faktury,
IČ: 00499978, DIČ: CZ00499978.

4. Ubytování
Na základě Vašeho požadavku zajistíme ubytování v
prostorech Justiční akademie Kroměříž (budova C) v
jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích s příslušenstvím.

Cena ubytování v jednolůžkovém pokoji      850 Kč/os./noc
Cena ubytování ve dvoulůžkovém pokoji     450 Kč/os./noc
Cena ubytování je uvedena včetně DPH.

5. Exkurze
Pro zájemce je organizována exkurze do obce Rusava
nedaleko Kroměříže. Obec Rusava se pyšní největším
solárním systémem v České republice instalovaným na
koupališti pro ohřev bazénové vody. Druhou ukázkou bude
instalace tepelných čerpadel (země-voda) a solárního systému
v rusavské škole. Návštěvy obou realizací budou spojeny s
odborným výkladem a diskusí. 
Na exkurzi je nutné se předem registrovat.

6. Ostatní podmínky
Nezúčastníte-li se po přihlášení a zaplacení akce 
a nepošlete za sebe náhradníka, obdržíte materiály poštou,
účastnický poplatek nevracíme. Na jednu přihlášku lze přihlásit
více účastníků, uveďte však jejich jména. Přijetí přihlášek
nepotvrzujeme, vyrozumíme Vás pouze v případě, že
nebudeme moci Vašemu požadavku vyhovět. Případná změna
programu vyhrazena.

TÉMATICKÁ ZAMĚŘENÍ SEKCÍ

Program konference předpokládá úvodní plenární zasedání
na téma legislativní podpora tepla a chladu z obnovitelných
alternativních zdrojů energie, přednášky v technických
sekcích (solární tepelná technika, tepelná čerpadla, teplo z
biomasy) a posterové prezentace. 

Seznam přihlášených příspěvků je možné najít na
webových stránkách konference: http://www.aze2010.cz.

Jednotlivé technické sekce se budou věnovat specifickým 
tématům v oblastech:

P Využití AZE v ČR

P Legislativa pro teplo a chlad z AZE

P Vazba AZE na budovy

P Počítačové simulace pro systémy s AZE

P Realizace systémů s AZE

P Dotační programy pro alternativní zdroje tepla

P Využití sluneční energie, historie a statistika

P Trendy a vývoj solárních kolektorů

P Hodnocení solárních tepelných soustav

P Velkoplošné solární soustavy a CZT

P Mikrokogenerace ve vazbě na AZE

P Spolupráce solárních kolektorů a tepelných čerpadel

P Alternativní zdroje chladu a nízkoenergetické chlazení

P Měření a hodnocení tepelných čerpadel

P Realizace tepelných čerpadel

P Využití biomasy v ČR

P Pěstování biomasy pro výrobu paliv

P Paliva z biomasy

P Biomasa a teplárenství

P Využití tepla z biomasy

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI KONFERENCE

PARTNEŘI KONFERENCE
Konferenci připravuje odborná sekce Alternativní zdroje
energie Společnosti pro techniku prostředí ve spolupráci s
Československou společností pro sluneční energii (ČSSE),
Asociací pro využití tepelných čerpadel (AVTČ), Sdružením
CZ-Biom a Ligou ekologických alternativ, které jsou garanty
jednotlivých technických sekcí konference. 
Partnerem konference je Státní fond životního prostředí
České republiky, který je administrátorem dotačního
programu Zelená úsporám. 

PARTNER PRO PROJEKTY A DOTACE

SPOLEČENSKÝ VEČER V ARCIBISKUPSKÝCH
ZÁMECKÝCH SKLEPÍCH
Dne 14. července 2010 vás rádi uvítáme od 19 h na
společenském večeru v Arcibiskupských zámeckých
sklepích spojených s ochutnávkou místního vína a
pohoštěním. Věříme, že dobré víno dodá energii pro setkání
a plodnou diskuzi účastníků konference. Upozorňujeme, že
ve sklepích je celoročně stálá teplota okolo 10 °C. K setkání
bude hrát cimbálová muzika. 

http://www.aze2010.cz


ORIENTAČNÍ MAPA MÍSTA KONÁNÍ KONFERENCE

A, B, C, D - BUDOVY JUSTIČNÍ AKADEMIE

BUDOVA A - Masarykovo nám. 183/15, Kroměříž 
- odjezd autobusu na exkurzi, prezence účastníků

BUDOVA B - nám. Míru 517, Kroměříž 
- ubytování

BUDOVA C - Smetanova 3942, Kroměříž 
- zahájení konference, ubytování

PŘIHLÁŠKA NA KONFERENCI

ALTERNATIVNÍ ZDROJE ENERGIE 2010 
13. až 15. 7. 2010

Jméno:

Fakturační údaje:
Firma/zaměstnavatel:

IČ/DIČ:

Adresa:

Tel. / fax:

E-mail:

Člen STP, ČSSE, CZ Biom, AVTČ, LEA:

ANO q NE q (prosím označte křížkem)

Máj zájem o ubytování: ANO q NE q

jednolůžkový pokoj q dvoulůžkový pokoj q

13. 7. 2010 q 14. 7. 2010 q

(prosím označte křížkem)

Mám zájem zúčastnit se exkurze dne 13. 7. 2010:

ANO q NE q (prosím označte křížkem)

Uzávěrka přihlášek: 2. 7. 2010

Závaznou přihlášku zašlete na adresu:

Společnost pro techniku prostředí 
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 

fax: 221 082 201, e-mail: stp@stpcr.cz

Pro přihlášení můžete rovněž využít 
on-line formulář na www.aze2010.cz.

Společnost pro techniku prostředí
OS 09 - Alternativní zdroje energie

mailto:stp@stpcr.cz
http://www.aze2010.cz

